第一頁 共二頁

輔仁大學學校財團法人輔仁大學教務處 函
機關地址：新北市新莊區中正路 510號

承 辦 人：簡毓君

電    話：0229053097

傳    真：0229053171

電子信箱：029481@mail.fju.edu.tw

受文者：如正、副本
發文日期：中華民國 107 年 9月 11日

發文字號：輔教二字第 1070090011號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本校 106學年度起入學之碩、博班學生，須檢附「學術倫

理教育課程」之修課證明，始得申請學位論文考試，請查

照。

說明：

一、學生須透過「臺灣學術倫理教育推廣資源中心」網路教學

平台(網址：http://ethics.nctu.edu.tw)自行修習課程，並通過

線上課程測驗達及格標準後取得修課證明，始得申請學位

論文考試。

二、本課程為數位課程，學生帳號由教務處統一建置(含研發處

協助計畫助理註冊之帳號)，請勿自行於網站註冊帳號，自

行註冊所完成之測驗成績與修課證明，不予承認。

登入時身分選「必修學生」，帳號為學號，密碼預設學號末

5 碼（登入後請自行修改密碼），另需將「我不是機器人」

打勾(續依平台操作要求作業之)始得登入網路教學平台。

三、登入後至「課程專區」→「我的課表」將所有單元修習完

畢後可進行總測驗，總測驗無次數限制，每日則限 5 次未

通過機會，若通過則於隔日中午至「學習歷程」下載修課

證明。

第二頁 共二頁

四、系統操作說明請至本校網站/行政單位/教務處/課務選課/學

位考試申請作業/作業說明/學術倫理教育課程系統操作說

明項下下載。

五、課程版本皆預設為中文版本，學生首次登入網站時，系統

將再次確認課程版本，學生可自行決定要上中文或英文

版。

六、惠請研究所各班秘書轉知所屬同學配合辦理，如有疑問可

電話聯絡課務組各該系所單位承辦人。

正本：中國文學系、歷史學系、哲學系、音樂學系、應用美術學系、景觀設計學系、

大眾傳播學研究所、體育學系、圖書資訊學系、教育領導與發展研究所、護理

學系、公共衛生學系、臨床心理學系、跨專業長期照護碩士學位學程、生醫藥

學所、生技藥博士學程、生醫海資碩士學程、數學系、物理學系、化學系、資

訊工程學系、生命科學系、電機工程學系、應用科學與工程研究所、英國語文

學系、德語語文學系、法國語文學系、西班牙語文學系、日本語文學系、跨文

化研究所、食品科學系、營養科學系、織品服裝學系、兒童與家庭學系、餐旅

管理學系、博物館學研究所、食品營養博士學位學程、品牌與時尚經營管理碩

士學位學程、法律學系、財經法律學系、財法(原住民碩專班)、社會學系、社會

工作學系、經濟學系、宗教學系、心理學系、非營利組織管理碩士學位學程碩

士在職專班、企業管理學系、會計學系、統計資訊學系、資訊管理學系、金融

與國際企業學系、商學研究所、科技管理碩士學位學程、國際經營管理碩士學

位學程、國際創業與經營管理碩士學位學程、社會企業碩士在職學位學程、社

會企業碩士學位學程

副本：課務組

課務組